
 

Ranní přehled 

29. září 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 #NÁZEV? #NÁZEV? 

   
DJIA #NÁZEV? #NÁZEV? 

   
S&P 500 #NÁZEV? #NÁZEV? 

   
DAX #NÁZEV? #NÁZEV? 

   
Euro Stoxx 50 #NÁZEV? #NÁZEV? 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Shanghai Composite 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hang Seng 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Americké indexy 
Poslední 

závěr  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6221,91 -1,94 0,00 0,00 0,00 

S&P 500 2430,01 -1,54 0,00 0,00 0,00 

Dow Jones Ind. Avg. 21750,73 -1,24 0,00 0,00 0,00 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD #NÁZEV? #NÁZEV? -0,76 4,69 3,33 

EUR/CZK #NÁZEV? #NÁZEV? 0,45 -5,96 -6,61 

USD/CZK #NÁZEV? #NÁZEV? -0,32 -1,57 -3,50 

USD/JPY #NÁZEV? #NÁZEV? 0,11 -1,79 9,41 

Komodity Kurz  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato #NÁZEV? #NÁZEV? #NÁZEV? #NÁZEV? #NÁZEV? 

Ropa #NÁZEV? #NÁZEV? -3,63 -6,87 -3,48 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 09:55 Změna počtu nezaměstnaných (září): 

očekávání trhu (září): -5 tis., předchozí hodnota: -5 
tis. 

 09:55 Měnová zásoba M2 (y-y) (září): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 10,4 % 

Eurozóna: 
 11:00 CPI odhad (y-y) (září - předběžný): očekávání 

trhu: 1,6 %, předchozí hodnota: 1,5 % 
 11:00 CPI jádrový (m-m) (září - předběžný): 

očekávání trhu: 1,2 %, předchozí hodnota: 1,2 % 
USA: 
 14:30 Osobní příjem (srpen): očekávání trhu: 0,2 %, 

předchozí hodnota: 0,4 % 
 14:30 Osobní výdaje (srpen): očekávání trhu: 0,1 %, 

předchozí hodnota: 0,3 % 
 14:30 Index jádrových výdajů na osobní spotřebu 

(m-m)(srpen): očekávání trhu: 0,2 %, předchozí 
hodnota: 0,1 % 

 14:30 Index jádrových výdajů na osobní spotřebu (y-
y) (srpen): očekávání trhu: 1,4 %, předchozí 
hodnota: 1,4 % 

 14:30 Chicago index nákupních manažerů (září): 
očekávání trhu: 58,7, předchozí hodnota: 58,9 

 

Akciový výhled 

 
Pražská burza po volném dni by měla dnešní seanci 
zahajovat optimisticky, když západoevropské a zámořské 
trhy včera posilovaly. Rovněž futures pro většinu 
západoevropských indexů nyní ukazují na další kladný 
open. Německý DAX tak s aktuálním přírůstkem +0,2% 
míří k tomu, aby měl všechny seance v tomto týdnu 
ziskové. Index PX by mohl především těžit z nárůstu 
rakouských finančních emisí, jelikož Erste Bank včera na 
primárním trhu ve Vídni zakončila v přepočtu nad 940 Kč 
a Vig u 655 Kč. Čez bude vstřebávat další zprávy ohledně 
prodeje bulharských aktiv – objevila se možnost prodat 
elektrárnu Varna separátně a může atakovat metu 450 
Kč. V dnešní seanci, vložené mezi dva volné dny, nebude 
řada investorů pravděpodobně aktivních, a proto může 
být kontinuální část slabší. Nicméně závěrečná aukce 
může být i tak silná, jelikož dnes je poslední obchodní 
den měsíce září a především třetího kvartálu. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza byla kvůli státnímu svátku uzavřena. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USA

Americké akciové indexy dokázaly uhájit kladné 
teritorium a uzavřely čtvrteční seanci s mírnými zisky. 
Širší index S&P500 tak pokořil nové historické 
maximum se závěrem nad hladinou 2510 bodů po 
revizi HDP za 2Q směrem vzhůru, trhy současně dále 
reflektovaly včerejší úvodní představení daňové 
reformy, která by měla snížit daňové břemeno fyzickým 
i právnickým osobám. Smělý plán ale prozatím 
obsahuje mnoho neznámých, současně bude o své 
místo teprve bojovat v Kongresu. Nejlepší sektorovou 
výkonnost v rámci S&P500 dnes předvedly základní 
materiály (+0,7%), dařilo se též realitám (+0,6%). 
Mírně v červených číslech zůstaly pouze průmyslové 
společnosti (souhrnně -0,1%).  

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2470

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Ani v předposlední seanci tohoto týdne hlavní německý 
index DAX nezaváhal a uzavřel počtvrté v řadě v 
kladném teritoriu při pokoření hranice 12 700 
bodů.Nejlepší výkonnost předvedly akcie Deutsche 
Bank (DBK), které si připsaly 2,7%, dařilo se i 
přednímu výrobci technických plynů Linde (LIN +2,4%) 
a poskytovateli dialýzy Fresenius Medical Care (FME 
+1,7%) po oznámení prodeje klinických laboratoří 
Shiel Medical Laboratory do rukou Quest Diagnostics 
(DGX -1,2% obchodované v USA). Na chvostu naopak 
skončily akcie farmaceutické spol. Merck (MRK) se 
ztrátou 2,7% po dnešní prezentaci pro investory. 
Nedařilo se ani automobilkám v čele s Volkswagenem 
(VOW3 -1,7%) či Commerzbank (CBK) a letecké spol. 
Lufthansa (LHA) při shodné ztrátě -1%. 

12100

12150

12200

12250

12300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Závěrečný gong zastihl index WIG30 na 2 821 bodech 
(+0,0%). Dařilo se akciím chemičky Grupa Azoty (ATT 
+3,6%), uhelné JSW (JSW +2,9%) a Alior Bank (ALR 
+2,7%). Oslabovala naopak oděvní CCC (CCC -2,6%), 
pojišťovna PZU (PZU -2,4%) nebo softwarové Asseco 
(ACP -2,2%). 

2330

2340

2350

2360

2370

2380

2390

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


